
通信受講案内

1
半紙 
コース

￥6500/月 

　　　　　　　　 

受講に関する注意事項

※課題を送る際には必ず月謝袋と 
　返信用のレターパックライト（青色のやつ）を同封 
　してください。（住所氏名もご記入ください） 

※初回には入会費として ¥5000 頂戴します。 
     特典としまして 筆 天狼(半紙用)をプレゼント。 

　（天狼¥3800　南河¥3200(小筆)　揺光¥6200(半切)） 

※課題手本はテキスト「書源」に準じて制作しますので 
　ご購読をお願いします。(詳細は別紙にてお送りします) 

※受講料は前月中にお振込みくださいませ。ご入金確認 
　ができましたら課題を翌月初にお送りします。 

※課題送付のタイミングは手本送付から１ヶ月以内 
　でしたらいつでも大丈夫です。出来次第お送りください。

　☑お振込み先　 

  ゆうちょ銀行 振込   
  阿部野橋支店 
  店番418 普通預金 7999969 
  記号・番号 14120-79999691  
 イトウヨシキ 

半紙　：２枚まで ＋¥1000（以降１枚毎¥500） 
半切　：１枚あたり 手本代＋¥1500 

添削撮影につきましても同上のプラス料金となります。 

ご希望の方は手本送付の際に事前にお振り込みくださいませ。 
（添削の動画ご希望の方は作品送付の際に受講費とご一緒で結構です） 

動画はラインでお送りします（動画が長い場合は分割になります） 

注）・ライン上では保存期間がございますので届き次第お早めに保存をお願いします。 
　　・容量が大きい場合もございますのでWi-Fi環境でご覧頂くことをおすすめします。 
　　・動画の転載、譲渡につきましてはご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

手本動画について [実際に書いているリズム感やスピード、呼吸が見たい方へ]

＜作品送付先＞ 
〒550-0004 
大阪市西区靱本町 
１丁目９番１８号うつぼビル６０３号室 
TEL  090-8659-6643 

                    幸星菴  伊藤江星書道教室

2
半紙+小筆 
コース

￥7500/月 

　　　　　　　　 

3
半紙+小筆+半切 

コース

￥10500/月 

　　　　　　　　 

幸星菴が提唱する通信のプランです。 
体験無しの申し込み後からすぐ本受講できます。以下の３パターンからお選びください 
月初めに手本をお送りします（添削１回込み） 
ちょっと本気で取り組んでいきたい方向け、毎月コンスタントに 
書道のリズムを作っていきたい方向けです。是非ご利用ください。 

<課題内容> 
・テキスト「書源」より課題の部 楷書・行草書（解説付き） 
・古典臨書２課題（古典内容は要相談） 
・硬筆２課題 (専用ノート¥400をご購入頂きます) 
・テキスト「書源」より半紙２文字課題（お名前も書きます） 
・入会特典付き（筆 天狼（半紙用）プレゼント） 

<課題内容> 
・上記「半紙コース」の課題内容 
・半紙調和体 小筆課題（漢字ひらがな混じり） 
・半紙多字数 小筆課題（漢字20文字程度） 
・入会特典付き（筆 天狼（半紙用）プレゼント） 

<課題内容> 
・上記「半紙 小筆コース」の課題内容 
・半切課題（手本代込み） 
・入会特典付き（筆 天狼（半紙用）プレゼント） 

<展覧会などの大作について> 
２×８サイズなどの大作は 上記プラス 手本代(50-60文字 ¥10000)＋添削料(¥2300)で受講も可能です 

　＜必ず前月中にお振込みください＞ 

（※上記手本は全てお送りいたしますが、取り組んで頂く課題は全てではなくても構いません）


